
KOMMUNSTYRELSEN
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DNR: 323-1173/2008

DATUM: 2008-06-02

Till berörd remissinstans

ANGÅENDE REMISSEN OM MOTION (2008:37)
OM EN HELHETSSYN PÅ UPPFÖLJNING OCH
SAMORDNING AV INSATSER FÖR UNGDOMAR
SOM INTE GÅR I GYMNASIESKOLAN

Detta gäller remissvar på ”Motion (2008:37) om en helhetssyn på
uppföljning och samordning av insatser för ungdomar som inte går i
gymnasieskolan”
Dnr: 323-1173/2008

Remisstiden sträcker sig till den 29 augusti 2008, vilket vi ber er respektera.
Om det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma med svar inom utsatt
tid måste en kontakt tas med den för ärendet ansvariga personen på roteln.

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Skolroteln är Åsa Härkegård,
tfn 08-508 29 162.

Remissvar skickas till :

 Skolroteln i digital form (word/excel). Ange KS:s diarienummer som namn
på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004

 KF/KS kansli i pappersform.

Adresserna är följande:

Rotelns e-post: RIV-remissvar (GroupWise) eller
RIV-remissvar@stadshuset.stockholm.se

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM

Med vänliga hälsningar

Skolroteln
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Motion av Karin Rågsjö och Inger Stark (båda v) om en helhetssyn på
uppföljning och samordning av insatser för ungdomar som inte går i
gymnasieskolan

I varje stadsdel finns ungdomar som är i riskzonen för missbruk och som begår brott. Oftast
har de misslyckats i grundskolan och aldrig börjat eller hoppat av gymnasieskolan. Risken är
stor att de helt förlorar kontrollen över sina liv. Det är därför oroande att andelen behöriga
elever till gymnasieskolan har minskat från 89,3 till 87,6 procent mellan år 2006 och 2007.

Det är socialtjänsten och gymnasieskolan som har det direkta ansvaret att fånga upp dessa
ungdomar och se till att de får verktygen att förändra sina liv, ett hopp om en framtid utan
kriminalitet och chans att läsa upp sina betyg. Målet ska vara att de kommer ur missbruk och
får motivation att skaffa sig en utbildning som leder till ett bra arbete.

Den 1 juli 2007 övertog utbildningsnämnden uppföljningsansvaret för 16-19-åringar från
stadsdelsnämnderna. Navigatorcentrum lades ner och Gymnasieslussen fick ansvaret att
skolplacera ungdomar som inte kommit in på gymnasieskolan. Stadsdelsnämnderna ska
informeras om ungdomar inte svarar på kontakt eller tackar nej till studier. Sedan årsskiftet är
även Jobbtorgen involverade, eftersom de har övertagit det mesta av stadens resurser för
arbetsmarknadsåtgärder. Ungdomsenheterna har möjlighet att remittera till Jobbtorgen.

Staden saknar emellertid en klar bild av problemet med ungdomar som varken studerar eller
går i skolan. Det behövs en redovisning av hur hela kedjan av insatser fungerar idag och hur
ansvaret fördelas mellan utbildningsnämnden, stadsdelsnämnderna och Jobbtorgen kring
arbetslösa ungdomar i åldersgruppen 16-19 år som inte går i skolan. Särskilt viktigt är att
belysa hur samverkan fungerar mellan ungdomsenheterna och jobbtorgen och vad som krävs
för att kunna arbeta med gemensamma metoder och snabb kommunikation.

Vi behöver också en årlig stadsövergripande statistik över hur många ungdomar som inte
söker, inte kommer in eller som hoppar av gymnasieskolan samt hur många som i praktiken
fångas upp av Gymnasieslussen, stadsdelsnämnderna och Jobbtorgen. När ansvaret för
uppföljning och insatser sprids på för många händer riskerar hundratals ungdomar att falla
mellan stolarna, vilket inte är godtagbart. Vi är övertygade om att det förutom en kartläggning
också behövs en tydlig samordning samt ett ökat och strukturerat samarbete mellan berörda
nämnder för att fånga upp alla de unga som idag står utanför både skola och arbetsliv.

Gymnasieslussen kan lotsa in en del ungdomar i den reguljära gymnasieskolan, men det
behövs även riktade åtgärdsprogram som tas fram i samverkan mellan stadsdelsnämnderna,
socialtjänstnämnden, utbildningsnämnden samt kommunstyrelsen. Syftet är att kunna erbjuda
attraktiva strukturerade heltidsprogram för ungdomar som behöver mer stöd. Programmen kan
innefatta mentorsstöd från yrkesverksamma, fritidsaktiviteter samt utbildning och praktik
inom yrkesområden som leder till anställning. Även föräldrastöd bör ingå i programmet.

I framtagandet av programmet är det viktigt att lyssna på synpunkter från ungdomar som
själva tillhör målgruppen, deras föräldrar samt lärare och annan skolpersonal.



Vi föreslår med hänvisning till ovanstående att kommunfullmäktige beslutar om.

1. Kartläggning av omfattningen av problemet samt av kedjan med insatser och ansvar.

2. Uppbyggnad av en struktur för att samordna och följa upp alla ungdomar i målgruppen.

3. Framtagande av riktade åtgärdsprogram.

Stockholm den 28 april 2008

Karin Rågsjö Inger Stark


